平成 30年 3月 13日

各  位

会 社 名

代 表 者 名

 ケ ネ デ ィ ク ス 株 式 会 社

 代表取締役社長  宮島  大祐

 (コード番号：4321 東証一部)

問い合わせ先   経 営 企 画 部 長  寺 本  光

電 話 番 号 (03) 5157-6100

持分法適用関連会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ

及び「物流不動産取得のサポートに関する協定書」の合意解約に関するお知らせ

当社は、平成 30年 3月 13日付で、当社の持分法適用関連会社である三井物産ロジスティクス・パートナーズ

株式会社（以下、「MLP」といいます。）の株式の一部を、三井物産アセットマネジメント・ホールディングス株式会

社（以下、「MAH」といいます。）に譲渡する契約を締結いたしました。また、当社とMLP及びMLPに対して資産

の運用を委託している日本ロジスティクスファンド投資法人との間で締結されていた平成 17 年 3 月 18 日付「物

流不動産取得のサポートに関する協定書」についても平成 30年 3月 13日付で合意解約することとしましたので

お知らせいたします。

記

1. 本件の概要

MLP の筆頭株主である MAH と当社の間で検討した結果、当社から MAH へ当社の保有する MLP 株式の

一部を譲渡することとなりました。本譲渡の結果、MLPは、当社の持分法適用関連会社から除外されることとなり

ます。また、平成 17年 3月 18日付「物流不動産取得のサポートに関する協定書」については、平成 30年 3月

13 日付で合意解約いたします。今後、当社は、当社または当社の子会社が組成する私募ファンド等を通じて物

流施設ファンドに取り組んでまいります。

2. 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

譲渡前の所有株式数 1,200株

譲 渡 株 式 数 600株

譲渡後の所有株式数 600株

3. 日程

契 約 締 結 日 平成 30年 3月 13日

譲 渡 実 行 日 平成 30年 3月 13日

4. 今後の見通し

平成 30年 12月期連結決算において、上記の取引により特別利益約 8億円を計上する見込みです

が、平成 30年 2月 9日付公表の平成 30年 12月期連結業績予想に変更はありません。今後、経営環

境や不動産市況、業績推移の動向に鑑み、業績予想修正の必要が生じた場合には速やかにお知ら

せします。

              以 上